
 
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 RESOLUCIÓN DIGITAL 

MENDOZA,  11 NOV 2020 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA - CUY: 9535/2020, en la que la Dirección General de 
la carrera Ingeniería de Petróleos solicita se designe al  Ing. Fernando Javier SORIA 
en la Categoría de Profesor Invitado; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que el mencionado profesional realizará actividades en la Asignatura Optativa 
“Operaciones en Yacimientos Off Shore”.  
 Los antecedentes del profesional propuesto. 
 Lo informado por la Profesora Titular de la mencionada asignatura. 

Lo establecido en el Artículo 52º del Estatuto Universitario. 
Lo dispuesto por la Resolución N° 323/2020-R, ad referéndum, ratificada por 

Resolución N° 083/2020-CS, y la Resolución N° 044/2020-FI, ad referéndum del 
Consejo Directivo, ratificada por Resolución N° 025/2020-CD.  

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 25 de agosto del año 2020. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Designar, a partir del 26 de agosto del año 2020 y por el término de 
UN (1) año, al Ing. Fernando Javier SORIA (DNI: 25.329.669) en la Categoría de 
Profesor Invitado, de acuerdo a las disposiciones establecidas en el TÍTULO IV – 
CAPÍTULO I - Artículo 52º del Estatuto Universitario, para colaborar en la Asignatura 
Optativa “Operaciones en Yacimientos Off Shore” de la carrera de Ingeniería de 
Petróleos. 
ARTÍCULO 2º.- La presente Resolución que se emite en formato digital, será 
reproducida con el mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en 
soporte papel cuando concluya la situación de emergencia sanitaria y puedan 
reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la Facultad de Ingeniería 
de la Universidad Nacional de Cuyo. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº  073/2020 
 
 


